
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №26

£9 Ог.УРМ

ПРИКАЗ

№ Ш26-17- З У З А

г. Сургут

Об утверждении фиксированных тарифов 
на платные услуги, не относящиеся к 
основным видам деятельности

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», постановлением правительства 
Российской Федерации от 15.09.2020г. №1441 «Об утверждении правил оказания 
платных образовательных услуг», постановлением Администрации города от 
13.06.2024г. № 3047 «Об установлении предельных максимальных тарифов на 
платные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 
муниципальными общеобразовательными учреждениями»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1 Фиксированные тарифы на платные образовательные услуги, не относящиеся 
к основным видам деятельности согласно приложению 2.
2. Администратору Н. В. Рудыка предоставить копию приказа в департамент 
образования Администрации города в срок до 5 дней.
3. Системному администратору А. А. Георгинову разместить информацию на 
официальном сайте учреждения.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е. Н. Елисеева

Рудыка Наталья Валерьевна 
8(3462) 329562



Приложение 1 к приказу
отM W .A C U I  № Ш 1Ь -\1-^Ц /±_

Фиксированные тарифы на платные образовательные услуги, 
не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемых муниципальным 

бюджетным общеобразовательным учреждением 
средней общеобразовательной школой № 26 в 2024/25 учебный год.

Н аим еновани е услуги Е диница изм ерения Тариф  без 
Н Д С, руб.

Тариф  с 
Н Д С , руб.

1. П роведение занятий по 
дополнительны м  
общ еразвиваю щ им  
п рограм м ам  (за 
и склю чением  проведения 
занятий  учителем - 
логопедом , педагогом- 
психологом  и занятий в 
п лавательном  бассейне)

1 индивидуальное занятие 
п родолж ительностью  

м енее 30 м инут 
на 1 заним аю щ егося

1800,00

1 индивидуальное занятие 
п родолж ительностью  

30 м инут и более 
на 1 заним аю щ егося

3600,00

1 занятие
продолж ительностью  

м енее 30 м инут 
на 1 зан и м аю щ егося в 
группе численностью  

2-4 человека

600,00

1 занятие продолж ительностью  
30 м инут и более 

на 1 зан и м аю щ егося в группе 
численностью  
2- 4 человека

1200,00

1 занятие п родолж ительностью  
м енее 30 м инут 

на 1 зан и м аю щ егося в группе 
численностью  
5 - 9  человек

275,00

1 занятие продолж ительностью  
30 м инут и более 

на 1 заним аю щ егося 
в группе численностью  

5 - 9  человек

514,00

1 занятие продолж ительностью  
м енее 30 м инут 

на 1 заним аю щ егося 
в группе численностью  

1 0 - 1 4  человек

150,00

1 занятие п родолж ительностью  
30 м инут и более 

на 1 заним аю щ егося 
в группе численностью  

1 0 - 1 4  человек

300,00

1 занятие п родолж ительностью  
м енее 30 м инут 

на 1 заним аю щ егося 
в группе численностью  

1 5 - 1 9  человек

106,00



1 занятие продолж ительностью  
30 м инут и более 

на 1 заним аю щ егося 
в группе численностью  

1 5 - 1 9  человек

212,00

1 занятие продолж ительностью  
м енее 30 м инут 

на 1 заним аю щ егося 
в группе численностью  

20 - 25 человек

82,00

1 занятие продолж ительностью  
30 м инут и более 

на зан и м аю щ егося в группе 
численностью  

20 —  25 человек

164,00

2. П роведен и е занятий  по 
коррекции  речи 
учителем -логопедом , 
проведение развиваю щ их 

занятий  учителем - логопедом

1 и ндивидуальное занятие 
п родолж ительностью  

менее 30 м инут 
на 1 заним аю щ егося

1786,00

1 индивидуальное занятие 
п родолж ительностью  

30 м инут и более 
на 1 заним аю щ егося

3572,00

1 занятие
продолж ительностью  

м енее 30 м инут и более 
на 1 заним аю щ егося в группе 
численностью  2 -3 человека

893,00

1 занятие
продолж ительностью  

30 м инут и более 
н а  1 заним аю щ егося в группе 
численностью  2 -3 человека

1786,00

1 занятие
п родолж ительностью  30 м инут 
на 1 заним аю щ егося в группе 
численностью  5 - 6  человек

357,00

1 занятие
продолж ительностью  

30 м инут и более 
на 1 заним аю щ егося в группе 
численностью  5 - 6  человек

714,00

3. П роведение занятий  по 
п си хологической  адаптации 
детей  дош кольного  
возраста к  ш коле 
педагогом - психологом

1 занятие
п родолж ительностью  

30 м инут и более 
на 1 заним аю щ егося в группе 

численностью  
5 - 9  человек

269,00

1 занятие п родолж ительностью  
30 м инут и более 

на 1 заним аю щ егося 
в группе численностью  

1 0 - 1 4  человек

157,00

4. П роведен и е консультаций 
п едагогом -психологом

1 индивидуальная консультация 
п родолж ительностью  

30 м ин и более

1886,00 2159,00

5. П редоставлени е услуг 
в группе по присм отру

1 час
в группе численностью  

1 0 - 1 4  человек

189,00



и уходу  за  детьм и  
( 1 - 4  классы ) 
во внеурочное время 
(без стоим ости  
питания)

1 час
в группе численностью  

1 5 - 2 0  человек

133,00

6. П редоставлени е услуг 
сп орти вн ого  зала; 

услуг сп орти вн ого  зала, 
оборудованного  скалодром ом

1 час 2315,0 0 2650,00


